
                     

Comune di Alberobello
        Città Metropolitana di Bari

             
United Nations

Educational,Scientific
Cultural Organization

I Trulli di Alberobello
1996 - Iscritti sulla lista
del Patrimonio Mondiale

Il Dirigente

Per copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Si esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Alberobello, lì   17-05-2017 Il Dirigente

Data: 17-05-2017

PREMESSO che:
con delibera di G.C. n. 115 del 10/12/2016 successivamente modificata e sostituita dalla-
delibera di G.C. N. 45 del 29 aprile 2016, a norma dell’art.39, L.n.449/97, si è provveduto ad
approvare il piano triennale delle assunzioni per il triennio 2016 - 2018 nonché il programma per
il fabbisogno di personale per il decorso anno 2016 il quale, tra l’altro, prevedeva l’assunzioni, a
tempo pieno e in determinato, di n.1 Funzionario Tecnico – Cat. D3 di accesso - previa
formazione di apposita graduatoria a seguito di concorso pubblico;
che con determinazione del Responsabile del Servizio Gestione Risorse Umane n.1139/96 del-
22.12.2015, si è proceduto all’indizione della selezione in argomento, disponendo
contestualmente l’approvazione del relativo bando e la pubblicazione dello stesso;

DATO ATTO che:
il bando è stato regolarmente pubblicato all’Albo pretorio informatico e sul sito Web di questo-
comune dal 20/01/16 al 22/02/16 (avviso n.114), nonché, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale –
4̂ Serie Speciale “Serie Concorsi ed Esami” – n.6 del 22/01/2016;
entro il termine fissato dal bando per il giorno 22/02/2016 ore 13,00 sono pervenute-
complessivamente n.222 domande di partecipazione;
oltre il predetto termine fissato dal bando sono pervenute ulteriori n.9 domande di-
partecipazione;

  F.to Rag. LorenzoPugliese

COPIA
DETERMINAZIONI AREA FINANZIARIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero  62   del  17-05-17

N. REG. GENERALE  460

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER TIROLI ED ESAMI PER ASSUNZIONE, ATEMPO
PIENO E INDETERMINATO, DI N.1 FUNZIONARIO TECNICO  - CAT. D3 DI ACCESSO -
APPROVAZIONE VERBALI DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE E RELATIVA GRADUATORIA
DEFINITIVA - ASSUNZIONE IN SERVIZIO AVENTE DIRITTO.
Cig:



con determina n.345/31 del 13/04/2016 sono stati ammessi, a partecipare alla selezione in-
oggetto n.219 (duecentodiciannove) candidati dei quali 14 con riserva di perfezionare la
domanda di partecipazione o procedere all’accertamento della equipollenza del titolo di studio
dichiarato con quello richiesto dall’Avviso pubblico;

VISTA la propria determina n.1098/134 del 10/11/2016, così come modificata dalla determina
n.1219/153 del 13/12/2016, con cui si provvedeva alla nomina dell'apposita Commissione
Giudicatrice del Concorso in oggetto preposta allo svolgimento di tutte le procedure concorsuali;

VISTA la propria successiva determina n.395/54 del 09/05/2017 con la quale si provvedeva ad
affiancare la predetta Commissione con un professionista esterno, esperto in lingua straniera, al
fine di consentire l’accertamento dell’effettiva conoscenza della lingua straniera prescelta (in sede
di presentazione della domanda di partecipazione) da parte di ciascuno dei candidati risultati
ammessi alla prova orale;

PRESO ATTO che la predetta Commissione ha ultimato i suoi lavori in data 09/05/2017 e
trasmesso all’Ufficio Personale, in pari data, tutti gli atti relativi alla procedura concorsuale;

DATO ATTO che l’art.30 del vigente Regolamento per l’espletamento dei Concorsi, delle
Selezioni, ecc., (approvato con delibera di G.C. N.64 del 05/06/2003) stabilisce che “La graduatoria
di merito, unitamente a quella dei vincitori di concorso è approvata con provvedimento del
Responsabile del Servizio Personale – Gestione Risorse Umane”;

DATO ATTO, altresì, che con Decreto Sindacale n.9 del 29/03/2017 è stato prorogato il
precedente Decreto Sindacale n.41 del 09/04/2015 che conferiva al sottoscritto l’incarico di
Responsabilità Apicale e di Posizione Organizzativa per l’Area n.3 “Economico – Finanziaria –
Personale”;

VISTA la graduatoria di merito definitiva formulata dalla Commissione Giudicatrice del Concorso in
argomento, allegata al verbale n. 9 del 09/05/2016, in atti presso l’Ufficio Personale;

RITENUTO, pertanto, di dover nominare vincitore del concorso in oggetto il primo
classificato, nella suddetta graduatoria di merito, Ing. Dante CONSOLI nato a Locorotondo
il 01/01/1980 ed ivi residente in Via Don Pietro Trisciuzzi, n.9 int. B e, contestualmente
procedere alla sua assunzione in servizio, con decorrenza dal 05/06/2017, fermo restando
la formale richiesta della documentazione di rito e previa sottoscrizione del previsto
contratto individuale di lavoro;

D E T E R M I N A
DI PRENDERE ATTO ED APPROVARE i n.9 (nove) verbali, in atti presso l'Ufficio1.
Personale, elaborati dalla competente Commissione esaminatrice, relativi al concorso
pubblico per titoli ed esami per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n.1 posto
di Funzionario Tecnico categoria "D3" di accesso - dai quali si evince il regolare
svolgimento delle varie fasi espletate nell’ambito dell’intera procedura concorsuale
relativa al concorso in oggetto e, in particolare, dal verbale n.9 del 09/05/2017 dal
quale risulta che la graduatoria di merito e composta da n.4 (quattro) candidati dei quali
il promo classificato è l’Ing.  Dante CONSOLI, nato a Locorotondo il 01/01/1980 ed ivi
residente in Via Don Pietro Trisciuzzi, n.9 int. B, C.F. CNSDNT80A01E645Y, il quale
ha riportato la votazione complessiva di 78,9/100;

DI APPROVARE, inoltre, la graduatoria definitiva così come determinata nel prospetto2.
di cui all’allegato “A” che forma parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento e, contestualmente, dichiarare vincitore del concorso in argomento il
suddetto Ing. Dante CONSOLI;

Copia DETERMINAZIONI AREA FINANZIARIA n. 62 del 17-05-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI ALBEROBELLO



DI PROCEDERE, pertanto, all'assunzione in servizio, a tempo pieno e indeterminato,3.
dell’ing. Dante CONSOLI, con decorrenza dal 05/06/2017, previa sottoscrizione del
previsto contratto individuale di lavoro;

DI ATTRIBUIRE E CORRISPONDERE in favore dell’ing. Dante CONSOLI il4.
trattamento economico fondamentale previsto per la categoria "D3" di accesso - dal
vigente C.C.N.L. sottoscritto in data 31/07/2009 per il biennio economico 2008-2009 o
da dai futuri Contratti Collettivi Nazionali nel tempo vigenti;

DI DARE ATTO che al predetto dipendente sarà corrisposto, inoltre, il rateo della 13̂5.
mensilità, l'eventuale trattamento accessorio previsto dai CCNL e CCDI nel tempo
vigenti, e, se ed in quanto dovuto, l'eventuale trattamento previsto per la
corresponsione degli assegni per nucleo familiare;

DI DARE ATTO, altresì, che la spesa derivante dall'adozione del presente6.
provvedimento sarà impegnata ed imputata come segue:
per la spesa di competenza del corrente anno 2017 sui capitoli 161/1, 161/2, 161/3
e 167/0 del bilancio del corrente esercizio finanziario;
per la spesa derivante a carico dei futuri esercizi finanziari sarà impegnata, sui
medesimi predetti capitoli di bilancio da prevedersi, per ciascuno degli anni futuri, in
sede di elaborazione della spesa annuale del personale;

DI DARE MANDATO al Responsabile dei procedimento dell'Ufficio Personale per7.
quanto attiene l'adozione di tutti i consequenziali atti e provvedimenti necessari per
l'immissione in servizio del predetto Ing. Dante CONSOLI.

Il Dirigente
F.to Rag. Lorenzo Pugliese

Copia DETERMINAZIONI AREA FINANZIARIA n. 62 del 17-05-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI ALBEROBELLO


